文藻學校財團法人文藻外語大學　函

地址：807679高雄市三民區民族一路900號
承辦人：邱靜芳
電話：(07)3426031分機6402
傳真電話：
電子信箱：ti0002@mail.wzu.edu.tw

受文者：國立基隆女子高級中學

發文日期：中華民國111年10月14日
發文字號：高文翻譯字第1116400026號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明所示附件一 附件二 附件三

主旨：本校訂於民國111年12月9日(星期五)舉辦「2022第三屆文
藻盃全國高中職中英翻譯大賽」，敬請惠允公告周知，並
鼓勵同學踴躍報名參加，請查照。

說明：
一、為鼓勵學生善用中、英語能力進行翻譯及演說，讓學生在

中、英文的使用上更為純熟，本校翻譯系特舉辦此競賽，
邀請全國各公私立高中職學生，以中、英語表達對「家庭
教育」的看法參加初賽。入圍決賽的學生將可參加以
「108課綱19項議題」為主題的口譯大賽，競賽項目包含
現場「視譯」（sight translation）及以英語演說 （English
speech） 議題內容做為評比項目，讓參賽同學藉此以譯交
流。

二、旨揭比賽分為初賽及決賽二階段。初賽須於111年10月30日
（ 日 ） 前 將 競 賽 影 片 檔 及 參 賽 資 料 電 郵 寄 至
wzut2020@gmail.com。決賽於111年12月9日（五）上午10
時至12時假本校公簡廳一樓舉辦。

三、比賽辦法、報名表及宣傳海報如附件，敬請鼓勵貴校學生
踴躍報名參與。

正本：各公私立高級中學、各公私立高級職業學校
副本：本校翻譯系電 子 公 文

交 換 章

國立基隆女子高級中學
111/10/14

1110007656

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共1頁